
 

 
Výroba,  opravy ,  montáž e  a  s lužby  ve  stro j í renstv í  

 

Budeme s  Vámi  h ledat  řešení .  

 

 



 
Výroba,  opravy ,  montá že  a  s lu žby  ve  s t ro j í rens tv í  

Z V U  S e r v i s  a . s .  T e l :  4 9 5  8 2 2  2 8 8  
P r a žs k á  3 2 2  F a x :  4 9 5  8 2 2  8 0 3  
5 0 1  0 1  H r a d e c  K r á l o v é  w w w . zv u s e r v i s . c z  

 

 
Profil  společnosti  

Obchodní značka ZVU je díky své dlouholeté tradici dobře známá v tuzemsku i na tradičních exportních trzích 
jako výrobce zařízení pro potravinářský a chemický průmysl, pro ekologii a energetiku. Historie firmy začíná 
v roce 1869, kdy byla v místě dnešních průmyslových podniků založena První česká akciová strojírna – 
Hradec Králové. Postupem doby prošel podnik řadou dílčích organizačních začlenění, např. v roce 1921 se 
stal součástí Škodových závodů Plzeň, v roce 1965 byl zařazen do společnosti Chepos Brno. Svým zaměřením 
se však stále orientoval na zajišťování výroby zařízení pro cukrovary, pivovary, parní kotle, plynárny a 
chemické závody.   

V 90. letech proběhla ve firmě radikální restrukturalizace, vzešlá ze zcela logické nutnosti přizpůsobit 
výrobně-technické i personální zdroje společnosti podmínkám nově se formujícího tržního hospodářství. 
Vzniklo tak holdingové uspořádání společnosti - různé obory výrobní specializace byly soustředěny 
v samostatných dceřiných společnostech s cílem maximálně zefektivnit činnosti a procesy v nich probíhající. 

Akciová společnost ZVU Servis byla založena v roce 1997. Byly zde soustředěny převážně obslužné a servisní 
činnosti pro zbylou část holdingu. Postupem doby se ZVU Servis stal suverénní strojírenskou firmou, která se 
výrazně orientuje také na externího zákazníka. ZVU Servis disponuje vlastními výrobními prostory a má 
možnost rozšířit výrobní i montážní plochu v rámci skupiny ZVU, pokud to zakázka vyžaduje. 

Ve třech výrobních halách o ploše 6000 m2 s jeřáby o nosnosti až 20 t provádíme zakázkovou výrobu 
svařovaných a opracovaných strojních dílů a konstrukcí, výrobu nástrojů, přípravků a jednoúčelových strojů. 
Dále společnost zajišťuje generální a střední opravy výrobních strojů  a montáže strojně-technologických 
částí investičních celků s orientací na zpracovatelský průmysl. 

Díky své pozici člena holdingu využíváme výhod plynoucích z centralizace finančních a personálních agend 
v rámci skupiny ZVU, což nám umožňuje plně soustředit naše znalosti pouze na realizaci obchodních 
případů. V úzké spolupráci s dalšími dceřinými společnostmi ZVU jsme schopni nabídnout zákazníkovi 
kompletní zajištění dodávek od procesně - technologických výpočtů, výkresové dokumentace, přes vlastní 
výrobu, dopravu na místo určení, montáž a zkušební provoz.  

 

 

 



 
Výroba,  opravy ,  montá že  a  s lu žby  ve  s t ro j í rens tv í  

Z V U  S e r v i s  a . s .  T e l :  4 9 5  8 2 2  2 8 8  
P r a žs k á  3 2 2  F a x :  4 9 5  8 2 2  8 0 3  
5 0 1  0 1  H r a d e c  K r á l o v é  w w w . zv u s e r v i s . c z  

 

 

Organizační schéma – skupina ZVU 

 
 
 
 
 
 
 
Organizační schéma – ZVU Servis a.s. 
 

 

ZVU Servis a.s. 

Ředitel 
společnosti 

Nástrojárna 
Obchodně 

technický odbor  
Generální 
opravna 

Řízení jakosti 

Dozorčí rada Představenstvo 

ZVU a.s. 

vlastní kapitál 158 mil.Kč 

60 zaměstnanců 

ZVU Engineering a.s. 

základní kapitál 10 mil.Kč 

40 zaměstnanců 

ZVU Servis a.s. 

základní kapitál 24 mil.Kč 

90 zaměstnanců 



 
Výroba,  opravy ,  montá že  a  s lu žby  ve  s t ro j í rens tv í  

Z V U  S e r v i s  a . s .  T e l :  4 9 5  8 2 2  2 8 8  
P r a žs k á  3 2 2  F a x :  4 9 5  8 2 2  8 0 3  
5 0 1  0 1  H r a d e c  K r á l o v é  w w w . zv u s e r v i s . c z  

 

Nástrojárna – nabídka výrobků a služeb 

Svým výrobním rozsahem patří ZVU Servis mezi specialisty v oboru nástrojařství v našem regionu. Zabýváme 
se především zakázkovou výrobou nástrojů a přípravků z konstrukční ušlechtilé a nástrojové oceli. Kromě 
vlastní výroby v nástrojárně nabízíme zákazníkovi vypracování technické dokumentace na výrobu nástrojů, 
zajištění konstrukčních prací a měření. S úmyslem rozšířit naše výrobní možnosti a tím nabídnout 
zákazníkovi ještě kvalitnější výrobky, jsme v roce 2006 realizovali nákup dvou CNC strojů. Jedná se o STYLE 
CNC frézku, typ BT-1500 s rozšířením o řízení čtvrté osy a STYLE CNC soustruh Teach-In 510x2000. 

Hala nástrojárny je osazena 5 mostovými jeřáby nosností až 2 t. Nemalý podíl výroby v nástrojárně tvoří 
cementování a kalení materiálů. 

Výrobní program: 

 výroba nástrojů pro obrábění, sváření, měření a kalibraci 

 výroba přípravků 

 výroba náhradních dílů 

 zámečnické práce 

 kalení, cementování a zušlechťování materiálu 

Mezi naše významné reference patří: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Výroba,  opravy ,  montá že  a  s lu žby  ve  s t ro j í rens tv í  

Z V U  S e r v i s  a . s .  T e l :  4 9 5  8 2 2  2 8 8  
P r a žs k á  3 2 2  F a x :  4 9 5  8 2 2  8 0 3  
5 0 1  0 1  H r a d e c  K r á l o v é  w w w . zv u s e r v i s . c z  

 

Strojírenská výroba – nabídka výrobků a služeb 

Ve 100m dlouhé výrobní hale provozu Strojírenská výroba, s mostovými jeřáby až do nosnosti 20 t,  vznikají 
především jednoúčelové stroje nebo jejich díly vyráběné na zakázku. Nemalou měrou patří do oblasti našich 
výrobních možností také výroba a montáž ocelových konstrukcí, a to jak z běžných druhů ocelí, tak 
z austenických, případně z mědi či jiných slitin. Vysokou provozní úroveň odvozujeme především ze 
zkušeností osvědčených technických a výrobně–montážních pracovníků. Provoz je vybaven horizontální 
vyvrtávačkou WHN 13 CNC TOS Varnsdorf s parametry x=5000mm, y=2500mm a konvenčními obráběcími 
stroji např. horizontální vyvrtávačkou HVF 160 s rozjezdem 3000 mm, soustruhy do točné délky 4 m, 
obrážečkou na ozubení OHA 32 CNC, bruskou na ozubení ZSTZ 315 C1 NILES. V našich výrobních možnostech 
je výroba vnitřního a vnějšího ozubení včetně jeho broušení. Společnost má vlastní vývojové kapacity v 
konstrukci a technologii, schopné řešit úkoly v uvedených oblastech s odpovídajícím vybavením. Pokud 
zákazník požaduje speciální technologie, kterými Strojírenská výroba nedisponuje, jsme schopni zajistit je 
externě. 

Výrobní program:  

 výroba jednoúčelových strojů a strojních dílů 

 výroba ocelových konstrukcí a ozubení 

 rekonstrukce a modernizace strojů 

 opravy a repase cukrovarnických odstředivek a dalších jednoúčelových strojů  

 zkušební provoz a garanční zkoušky 

Mezi naše významné reference patří: 

 

 

 



 
Výroba,  opravy ,  montá že  a  s lu žby  ve  s t ro j í rens tv í  

Z V U  S e r v i s  a . s .  T e l :  4 9 5  8 2 2  2 8 8  
P r a žs k á  3 2 2  F a x :  4 9 5  8 2 2  8 0 3  
5 0 1  0 1  H r a d e c  K r á l o v é  w w w . zv u s e r v i s . c z  

 

Generální opravna – nabídka výrobků a služeb 

Především díky mnohaletým zkušenostem v oblasti komplexní péče o strojírenská zařízení provádí ZVU Servis 
generální opravy obráběcích a tvářecích strojů včetně zpracování kompletní dokumentace. Kromě 
preventivních prohlídek strojů a běžných oprav nabízíme zákazníkovi stálý servis jeho strojního zařízení 
včetně pohotovostní poruchové služby. Dále se specializujeme na opravu elektromotorů a elektrických zařízení 
pracovních strojů. 

Výrobní program: 

 generální, střední a účelové opravy pracovních strojů 

 opravy elektrických zařízení pracovních strojů 

 montáže elektrického zařízení jednoúčelových strojů a zařízení 

 opravy jeřábů a jeřábových drah, renovace jeřábových kol 

 plánované preventivní prohlídky jeřábů a kladkostrojů 

 rozšíření provozovaných jeřábů o dálkové ovládání rádiovým signálem 

 opravy lisů BLISS 

 opravy a úpravy gumovacích strojů 

 opravy a převíjení elektromotorů 

 opravy a kalibrace svářeček a svářecích zdrojů 

 kalibrace teploty sušících pecí na elektrody 

 opravy ručního elektrického nářadí 

Mezi naše významné reference patří:  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Výroba,  opravy ,  montá že  a  s lu žby  ve  s t ro j í rens tv í  

Z V U  S e r v i s  a . s .  T e l :  4 9 5  8 2 2  2 8 8  
P r a žs k á  3 2 2  F a x :  4 9 5  8 2 2  8 0 3  
5 0 1  0 1  H r a d e c  K r á l o v é  w w w . zv u s e r v i s . c z  

 

Měření a kalibrace – nabídka služeb 

Specializované pracoviště – metrologické středisko ZVU Servis se soustřeďuje na provádění oprav a kalibraci 
měřidel, příp. další metrologické výkony s maximálním úsilím prodloužit životnost měřidel a šetřit tak 
finanční prostředky našich zákazníků. V ceně provedení kalibrace nabízí ZVU Servis zákazníkovi označení 
měřidla údajem s dobou platnosti kalibrace nebo označení evidenčními čísly. Dle požadavku zákazníka 
vystavíme kalibrační protokol nebo kalibrační list. 

ZVU Servis vlastní Registrační osvědčení č. 501-RO-0531/98, vydané ČMI Pardubice a splňuje podmínky 
stanovené v zákoně o metrologii č. 505/1990 Sb. Čl. I, § 5 odst. 6, které dále upravuje zákon č. 137/2002. 
V tomto předpisu se praví :„Uživatelé pracovních měřidel si návaznost používaných měřidel mohou zajistit 
sami pomocí svých hlavních etalonů nebo prostřednictvím Českého metrologického institutu nebo střediska 
kalibrační služby nebo u jiných uživatelů měřidel, kteří mají příslušné hlavní etalony navázané na etalony 
Českého metrologického institutu, středisek kalibrační služby nebo na etalony zahraničních subjektů se 
srovnatelnou metrologickou úrovní.“  
 
V oboru měření délka provádíme kalibraci těchto  
zařízení: 

 válečkové kalibry, obkročáky 

 závitová měřidla 

 posuvná měřidla (posuvky, hloubkoměry) 

 mikrometrická měřidla (všechny druhy) 

 číselníkové úchylkoměry (i digitální) 

 měřidla s čís. úchylkoměry 

 svinovací n-metry 

 měřická pásma (ocelová, sklolaminátová)   

 nivelační latě 

 speciální měřidla (dle výkresové dokumentace) 

 měřicí přístroje drsnosti povrchu 

 
V oboru měření rovinný úhel provádíme kalibraci  
těchto zařízení: 

 úhloměry 

 úhelníky 

 vodováhy strojnické, zednické 

 speciální měřidla (dle výkresové dokumentace) 
 
V oboru měření tlak provádíme kalibraci těchto zařízení: 

 deformační manometry od -100 kPa do 60 MPa 
 
V oboru měření elektrické veličiny provádíme kalibraci těchto zařízení: 

 svářečky 
 
V oboru měření teplota provádíme kalibraci těchto zařízení: 

 udržovací (temperační) pícky a pouzdra na obal. elektrody 

 
 
  



 
Výroba,  opravy ,  montá že  a  s lu žby  ve  s t ro j í rens tv í  

Z V U  S e r v i s  a . s .  T e l :  4 9 5  8 2 2  2 8 8  
P r a žs k á  3 2 2  F a x :  4 9 5  8 2 2  8 0 3  
5 0 1  0 1  H r a d e c  K r á l o v é  w w w . zv u s e r v i s . c z  

 

Systém řízení jakosti 
 

Cílem naší společnosti je maximální spokojenost zákazníka. Jako jedinou cestu k tomuto cíli vidíme 
v individuálním přístupu ke každému požadavku zákazníka ruku v ruce s přísnými nároky na kvalitu a 
přesnost podle příslušných norem řízení jakosti výroby. V tomto směru provádějí specialisté odboru řízení 
jakosti kontrolní činnost ve výrobních provozech ZVU Servis.  

 

ZVU Servis a.s. vlastní tyto certifikáty: 

ISO 9001:2009 – certifikát vydaný organizací TÜV 

ISO 3834-2 – s rozšířením výroby na tlakové nádoby, potrubí a výměníky 

- certifikát vydaný organizací TÜV 
- metody svařování 111, 135, 141 
- materiály: 1.1, 1.2, 3.1, 5.1, 5.2, 6.1, 8.1, 8.2 

 

EN 1090-2 EXC3 – certifikát vydaný organizací TÜV 

 

 

 

 

 

 

 

 

                      

  

 

 

 

 

 

 
 

 

 



 
Výroba,  opravy ,  montá že  a  s lu žby  ve  s t ro j í rens tv í  

Z V U  S e r v i s  a . s .  T e l :  4 9 5  8 2 2  2 8 8  
P r a žs k á  3 2 2  F a x :  4 9 5  8 2 2  8 0 3  
5 0 1  0 1  H r a d e c  K r á l o v é  w w w . zv u s e r v i s . c z  

 

Management společnosti: 

 
 

Ing. Pavel Sehnoutek, ředitel společnosti 
E-mail: pavel.sehnoutek@zvu.cz 
tel: +420 495 823 635 
mobil: +420 723 685 926 
fax: +420 495 822 803 

 

Bc. Michal Cholasta, vedoucí obchodně technického odboru 
E-mail: michal.cholasta@zvu.cz 
tel: +420 495 822 803 
mobil: +420 602 124 458 
 

 

J sme  synonym e m odborné  z půs obi lost i ,  

spo leh l ivost i  a  f lex ib i l i t y .  

 

Kde nás najdete:  Pražská 322, Hradec Králové, 501 01 

 
 

GPS : 50°12'38.32"N; 15°48'19.53"E 
 

mailto:pavel.sehnoutek@zvu.cz
mailto:michal.cholasta@zvu.cz
http://mapy.atlas.cz/mapa/zvuservis

